

# **CIMCO CAD CAM ApS**

Vermundsgade 38, 3., 2100 København Ø

CVR-nr. 37 68 49 53

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2023

Dirigent:

.....  
Knud Westergaard Christensen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	CIMCO CAD CAM ApS
Adresse, postnr., by	Vermundsgade 38, 3., 2100 København Ø
CVR-nr.	37 68 49 53
Stiftet	24. april 2016
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Peter Bubbel Jensen, Adm. direktør Lars Bundesen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Trindholmsgade 4, 2. sal, 6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve agentur virksomhed inden for CAD/CAM branchen, samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Selskabets hovedaktivitet består i salg og support af Mastercam CAD/CAM løsninger på det danske marked. Mastercam regnes for en af verdens førende softwareløsninger indenfor CAD/CAM til maskinfabriker, værktøjsmagere og produktionsvirksomheder i øvrigt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 1.429.149 kr. mod et overskud på 738.763 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 2.091.720 kr. Resultatet anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling, udover nedenstående

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	<b>Bruttofortjeneste</b>	4.365.680	3.799.092
2	Personaleomkostninger	-2.497.538	-2.801.332
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.333	-46.667
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	1.859.809	951.093
	Finansielle indtægter	7.546	11.957
	Finansielle omkostninger	-34.818	-14.630
	<b>Resultat før skat</b>	1.832.537	948.420
3	Skat af årets resultat	-403.388	-209.657
	<b>Årets resultat</b>	1.429.149	738.763
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.500.000	1.000.000
	Overført resultat	-70.851	-261.237
		1.429.149	738.763



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2022	2021
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Goodwill	0	0
		0	0
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	141.667	0
		141.667	0
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	141.667	0
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.008.752	1.034.535
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	118.037	2.589.657
	Udsudte skatteaktiver	4.956	20.884
	Tilgodehavende selskabsskat	0	434.379
	Andre tilgodehavender	42.252	27.158
		1.173.997	4.106.613
	<b>Likvide beholdninger</b>	2.464.304	1.204.528
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	3.638.301	5.311.141
	<b>AKTIVER I ALT</b>	3.779.968	5.311.141
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	91.720	162.571
	Foreslået udbytte	1.500.000	1.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	2.091.720	1.662.571
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.482	10.870
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.426.179
	Skyldig selskabsskat	387.433	0
	Anden gæld	404.618	428.470
	Periodeafgrænsningsposter	868.715	783.051
		1.688.248	3.648.570
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	1.688.248	3.648.570
	<b>PASSIVER I ALT</b>	3.779.968	5.311.141

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
7 Sikkerhedsstillelser  
8 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	423.808	1.000.000	1.923.808
Overført via resultatdisponering	0	-261.237	1.000.000	738.763
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>162.571</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.662.571</b>
Overført via resultatdisponering	0	-70.851	1.500.000	1.429.149
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
<b>Egenkapital</b>				
<b>31. december 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>91.720</b>	<b>1.500.000</b>	<b>2.091.720</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for CIMCO CAD CAM ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Licensindtægter indregnes over aftaleperioden i overensstemmelse med aftalens indhold.

Omsætning fra tidsbegrænsede softwarelicenser periodiseres og indregnes lineært over licensperioden i henhold til indgået kontrakt.

Salg af tidsbegrænsede softwarelicenser indregnes som salg af varer, hvorved omsætning indregnes, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati-  
onsselskabet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er fastsat til 5 år.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

kr.	2022	2021
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.151.834	2.451.306
Pensioner	322.003	308.942
Andre omkostninger til social sikring	23.701	41.084
	<u>2.497.538</u>	<u>2.801.332</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>4</u>	<u>4</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	387.460	212.963
Årets regulering af udskudt skat	15.928	-3.306
	<u>403.388</u>	<u>209.657</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

<b>4</b>	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	
	kr.	<u>Goodwill</u>
	Kostpris 1. januar 2022	2.200.000
	Kostpris 31. december 2022	2.200.000
	Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	2.200.000
	Af- og nedskrivninger 31. december 2022	2.200.000
	<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u>0</u>
	Afskrives over	<u>5 år</u>
<b>5</b>	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	
	kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
	Kostpris 1. januar 2022	689.278
	Tilgange	150.000
	Afgange	-149.278
	Kostpris 31. december 2022	690.000
	Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	689.278
	Afskrivninger	8.333
	Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	-149.278
	Af- og nedskrivninger 31. december 2022	548.333
	<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u>141.667</u>
	Afskrives over	<u>3-5 år</u>
<b>6</b>	<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>	
	Selskabet indgår i sambeskatning med Cimco Holding ApS, CVR-nr. 25620739 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.	
<b>7</b>	<b>Sikkerhedsstillelser</b>	
	Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2022.	

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Nærtstående parter

CIMCO CAD CAM ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Cimco Holding ApS	Vermundsgade 38, 3. 2100 København Ø	Kapitalbesiddelse



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lars Bundesen

### Direktion

På vegne af: CIMCO CAD CAM ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-764028029564

IP: 78.156.xxx.xxx

2023-06-01 12:54:11 UTC

NEM ID 

## Peter Bubbel Jensen

### Direktion

På vegne af: CIMCO CAD CAM ApS

Serienummer: d0ce2059-6fcb-44b0-879e-078ee347ff28

IP: 193.89.xxx.xxx

2023-06-01 15:14:59 UTC

Mit  

## Knud Westergaard Christensen

### Dirigent

På vegne af: CIMCO CAD CAM ApS

Serienummer: f9f90c60-727e-42dd-b8f3-23f39ebd6628

IP: 193.89.xxx.xxx

2023-06-01 15:17:53 UTC

Mit  

## Claus E. Andreasen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:82712959

IP: 194.182.xxx.xxx

2023-06-02 10:45:17 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 6MFSK-8CEGE-AQLAZ-J66CQ-DEITU-2KW3N

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>